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ZAB.0022.18.2023 

 

Protokół nr 255/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 25 kwietnia 2023 r. (po sesji Rady Powiatu) 

 

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1320 otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 254/23 z dnia 24 kwietnia 2023 r.  

3. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 rok.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2022 r.  

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2022 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie 

systemu pieczy zastępczej.  

6. Przyjęcie Aneksu wraz z załącznikiem do porozumienia w sprawie określenia 

wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka oraz sposobu 

przekazywania środków za pobyt dziecka pochodzącego z terenu Powiatu 

Włocławskiego, umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej na terenie 

Powiatu Strzyżowskiego.  

7. Przyjęcie treści porozumień w sprawie przyjęcia oraz warunków pobytu 

i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez 

Powiat Włocławski długoterminowej pożyczki. 

9. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu umowy oraz wyrażenie zgody na 

jej zawarcie w sprawie udzielenia przez Powiat Włocławski pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Kowal w 2023 roku.  

10. Przyjęcie projektu Porozumienia w sprawie przejęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023 r. pomiędzy 

Wojewodą Kujawsko – Pomorskim a Powiatem Włocławskim.   

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 
 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął  Protokół nr 254/22 z dnia 24 kwietnia 

2023 r.  
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 

aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   

z/s w Jarantowicach na 2023 roku wg stanu na dzień 25.04.2023r. Przedkładana aktualizacja 

obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2023 rok, uchwalone podczas          

LIII Sesji Rady Powiatu w dniu 25.04.2023 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 rok. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 

roku o pomocy społecznej powiat przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu 

o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Stosownie do zapisu ust. 4 art. 16a 

powołanej wyżej ustawy o pomocy społecznej organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia radzie powiatu ocenę zasobów 

pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na 

rok następny. Zasoby pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego, określone w przedłożonej 

ocenie, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący                     

i realizujący. Ocena natomiast obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, 

rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 775/23 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2022 r. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej. Natomiast stosownie do zapisu art. 76 ust. 4 pkt. 15  przywołanej wyżej ustawy, 

do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności przedstawianie 

Staroście i Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy. Zarządzeniem 

Nr 65/2011 z dnia 06 grudnia 2011 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 

zostało wyznaczone na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  w powiecie włocławskim. 

Mając powyższe na uwadze dyrektor PCPR przedłożył sprawozdanie z działalności i efektów 
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pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2022 r.  oraz zestawienie 

potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie z działalności i efektów pracy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2022 r. oraz zestawienie potrzeb 

w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że z uwagi na zapis §10 Porozumienia 

Nr PZ.4220.2.2021/2022 z dnia 17.02.2022 r. w sprawie określenia wysokości wydatków na 

opiekę i wychowanie dziecka oraz sposobu przekazywania środków za pobyt dziecka 

pochodzącego z terenu Powiatu Włocławskiego, umieszczonego w rodzinie zastępczej 

zawodowej na terenie Powiatu Strzyżowskiego, koniecznym jest zawarcie Aneksu nr 1 do 

niniejszego porozumienia wraz z aktualnie obowiązującą treścią Załącznika Nr 1. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Aneks nr 1 Porozumienia Nr PZ.4220.2.2021/2022 

w sprawie określenia wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka oraz sposobu 

przekazywania środków za pobyt dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Włocławskiego, 

umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej na terenie Powiatu Strzyżowskiego. 

   

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w rodzinie zastępczej spokrewnionej na terenie Powiatu 

Włocławskiego przebywa 2 dzieci pochodzących z Gminy Miasta Włocławek. Stosownie 

do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy 

zastępczej, powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę 

i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie z art. 191 ust.5 

przywołanej wyżej ustawy powiat na terenie, którego funkcjonuje mogące przyjąć dziecko 

rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego 

dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia 

dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz 

kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Włocławek w sprawie 

przyjęcia oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dzieci 

umieszczonych w rodzinie zastępczej spokrewnionej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej 

opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumień w sprawie przyjęcia oraz warunków 

pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

Ad. 8  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z uchwałą budżetową Powiatu Włocławskiego, 

w tym po zmianach dokonanych na podstawie uchwała nr LIII/416/23 Rady Powiatu z dnia 

25 kwietnia 2023 r. określony został limit zobowiązań możliwy do zaciągnięcia przez Zarząd 

Powiatu, który wynosi 20 432 991,18 zł. Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji, stanowi 

zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, sposób finansowania jednostki 

samorządu terytorialnego.  Wskazany przepis ustawy reguluje również cele na jakie jednostka 

samorządu może przeznaczyć środki pochodzące z wymienionych instrumentów 

finansowania własnej działalności. Powiat Włocławski zamierza całość kwoty udzielonej 

pożyczki przeznaczyć na pokrycie kwoty zaplanowanego deficytu budżetu samorządu w roku 

bieżącym, co jest zgodne z art. 89 ust.1 pkt.2 powołanej ustawy. Wobec występowania na 

krajowym rynku finansowym porównywalnych do kredytu ofert pożyczki, przy większej 

elastyczności tego sposobu finansowania, Powiat Włocławski zdecydował się na zaciągnięcie 

długoterminowej pożyczki bankowej. Według rozeznania Powiatu pozyskane środki w formie 

udzielonej pożyczki będą spłacane na korzystnych warunkach (ogólny koszt obsługi długu).  

Dodatkowo istotna dla Powiatu jest  możliwość wcześniejszej spłaty części lub całości 

zaciąganego zadłużenia oraz wpływu na harmonogram w trakcie jego spłaty. Powyższe 

elementy zapewnia konstrukcja długoterminowej pożyczki oferowanej przez banki. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 776/23 w sprawie zaciągnięcia przez 

Powiat Włocławski długoterminowej pożyczki. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w nawiązaniu do podpisanego w dniu 18 kwietnia 

2023 r. listu intencyjnego pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Miastem Kowal 

w sprawie współpracy Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal w zakresie rozbudowy 

obiektów oświatowych, Burmistrz Miasta Kowal zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie 

w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2023 rok środków finansowych w wysokości 300.000 

zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowej w Kowalu". Wobec powyższego, Rada 

Powiatu we Włocławku w dniu 25 kwietnia 2023 r. podjęła Uchwałę Nr LIII/414/23 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 

2023 z przeznaczeniem na realizację zadania własnego tej jednostki samorządu terytorialnego 

pn. „Budowa hali sportowej w Kowalu". Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej 
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oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Miastem Kowal. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść projektu umowy oraz wyraził zgodę na jej 

zawarcie w sprawie udzielenia przez Powiat Włocławski pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Miasta Kowal w 2023 roku. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko- Pomorski zwrócił się do Zarządu 

Powiatu o przyjęcie i podpisanie Porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r. Na mocy Porozumienia Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, 

a Zarząd Powiatu przyjmuje do realizacji zadanie polegające na zawarciu w imieniu 

Powierzającego umów z publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, 

gabinetami lekarskim, osobami fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania zawodu 

lekarza lub pielęgniarki których przedmiotem będzie wyznaczenie lekarzy oraz średniego 

personelu medycznego do składu Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, 

wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji 

Lekarskiej Nr 2 we Włocławku w przypadku udziału w pracy tej komisji poza godzinami 

pracy zawodowej. W ramach powierzonego zadania Przejmujący: zrefunduje publicznym 

i niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej wynagrodzenia wypłacone ww. osobom, 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 

sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji 

lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych 

do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, według stawek określonych 

Zarządzeniem Nr 55/2023 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 kwietnia 2023 roku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt Porozumienia w sprawie przejęcia zadań 

z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023 r. pomiędzy 

Wojewodą Kujawsko – Pomorskim a Powiatem Włocławskim. 

 

Ad. 11 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 12 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1335 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     
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                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 
 

   

 

 


